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Varsinais-Suomen hyvinvointialue (Varha) pyytää näkemyksiä luonnoksista 
Varhan pitkän aikavälin palveluverkkovisiosta sekä 
palveluverkkosuunnitelmasta lähivuosille 2027–2029. Visio ja suunnitelma 
ovat virkahenkilöluonnoksia, joihin annettujen lausuntojen pohjalta 
laaditaan varsinaiset virkahenkilöesitykset julkaistavaksi 31.8.2026. 
Esitysten poliittinen käsittely käynnistyy syyskuussa. 
 

 Varhan nykyinen palveluverkkosuunnitelma on voimassa vuoden 2026 
loppuun asti. Uutta palveluverkkosuunnitelmaa on valmisteltu pohjautuen 
aluevaltuuston 25.2.2026 hyväksymään palvelustrategiaan ja siinä 
kuvattuihin palveluverkkoperiaatteisiin. 

 
 Palveluverkkosuunnitelmatyössä on tuotettu vuoteen 2037 asti yltävä 

pitkän aikavälin palveluverkkovisio, jonka laadinnassa on huomioitu 
ennusteet väestörakenteen muutoksissa sekä arviot väestön 
palvelutarpeiden kehityksestä alueittain. Virkahenkilönäkemykseen 
perustuva visio palveluverkkoon kohdistuvista pitkän aikavälin 
kehitystarpeista ja toimipaikkamuutoksista ei ole sellaisenaan 
toimeenpantavissa käytäntöön, mutta sitä hyödynnettäisiin muun muassa 
pitkän aikavälin investointisuunnittelussa. 

 
 Erikseen on laadittu vuosille 2027–2029 palveluverkkosuunnitelma, jonka 

luonnos sisältää tällä ajanjaksolla jo toteutuvat sekä toimeenpantavaksi 
esitettävät palveluverkkomuutokset kunnittain. 

 
 Sekä visio että suunnitelma on jaoteltu seuraaviin palvelukokonaisuuksiin: 
 

• Sote-keskuspalvelut 
o Avoterveydenhuolto 
o Perustason päihde- ja mielenterveyspalvelut 
o Suun terveydenhuolto 
o Toimintakykyä tukevat palvelut 

• Lasten, nuorten ja perheiden palvelut 
o Perhekeskuspalvelut 
o Lapsiperheiden erityispalvelut 

• Sosiaali- ja vammaispalvelut 
o Työikäisten palvelut 
o Vammaispalvelut 

• Ikääntyneiden palvelut 
• Sairaalapalvelut 

o Perustason sairaalapalvelut 
o Erikoissairaanhoito, diagnostiset palvelut ja päivystys 

Lausuttavat dokumentit ovat esityslistan liitteenä. 
 
Lausunto pyydetään antamaan vapaamuotoisesti, mutta kumpaankin 
dokumenttiin erikseen. Varha pyytää erityisesti arvioimaan visioluonnoksen 
ja palveluverkkoluonnoksen vaikutuksia lausujan omaan organisaatioon, 
alueen asukkaisiin ja asiakkaisiin sekä mahdollisiin muihin sidosryhmiin. 
 



Lausuntoaika päättyy maanantaina 17.8.2026. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 
 

Päätösehdotus  
Kaupunginhallitus antaa evästyksensä Varsinais-Suomen 
hyvinvointialueen palveluverkkovisiosta vuosille 2027–2037 sekä 
palveluverkkosuunnitelmasta vuosille 2027–2029 annettavaan lausuntoon 
ja valtuuttaa kaupunginjohtajan laatimaan lausunnon evästyksen pohjalta. 
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